[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» гэhэн
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    06.10.2021г.                                                                                                            № 1365
с. Кабанск
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

Кабанский район Республики Бурятия
от 31.05.2019 г. № 654 «Об утверждении
Правил формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального
 имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 года №209 ФЗ«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», являющийся Приложением 1 к Правилам формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень), утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия от 31.05.2019 г. № 654 следующие изменения:
         1.В разделе 1 «Общие положения» слова «на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)» дополнить словами «самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» является Республика Бурятия,».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (А.С.Плюснин).
И.о. Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»                                       Г.В.Осетров
______________________________________________
Проект постановления подготовлен МКУ «УГИиЗО»